
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Gültig im März 2024

 

 

 

 

 

Wir können E-Rezept! 
So lösen Sie das E-Rezept ein: 

 Mit Ihrer Versichertenkarte: Einfach mit Ihrer Versichertenkarte 
bei uns vorbeikommen 

 Mit dem Papierausdruck: Einfach in der Apotheke vorzeigen 
oder als Foto an uns schicken 

 Mit der E-Rezept App: Nach Verknüpfung Ihrer Versicherten-
karte mit der App können Sie uns den Rezeptcode direkt aus 
der App zusenden oder in der Apotheke vorzeigen 

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Bronchicum® Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,45
Freundschaftspreis

1 l = € 74,50

SIE SPAREN

24%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Ibu-Lysin-ratiopharm® 400 mg

50 Filmtabletten

  

€ 14,95

Crataegutt® 450 mg 
200 St.

 		

€ 59,95

Vitasprint 

30 St.

  		

€ 52,95

Magnesium Verla® N Dragées
200 magensaftresistente  

Tabletten

 		

€ 14,95

Tromcardin® Complex 
120 St.

 		

€ 21,95

Keltican® Forte 
40 St.

 	 	

€ 37,95

Prostagutt® duo 
200 St.

 

€ 64,95

Vitamin B-Komplex-ratiopharm Kapseln 

120 St.

  

€ 27,95

Panthenol-ratiopharm®  Wundbalsam
100 g

  

€ 9,95
1 kg = 99,50 €

Tebonin® Konzent 240 mg 
120 St.

 

€ 142,95

Voltaren® Schmerzgel Forte 
180 g

  

€ 23,95
1 kg = 133,06 €

Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct
Orangengeschmack, 60 Btl.

  

€ 23,95

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel 
150 g

  

€ 11,95
1 kg = 79,67 €

Ginkobil ratiopharm 120 mg   
120 St.

  

€ 60,95

U N S E RE  DAU E RT I E F P RE I S E



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Unsere Eigenmarke  
zu fairen Preisen

Hochwertige Präparate von namhaften Herstellern zu Top-Preisen. 

Exklusiv in Ihrer Guten Tag Apotheke.

ASS 100 mg  
100 Tabletten	 €	 2,95 

Cetirizin 10 mg  
20 Tabletten	 €	 2,95
Cetirizin 10 mg  
100 Tabletten 	 € 	13,95
Ibuprofen 400  
20 Tabletten 	 €	 3,50
Loperamid  
10 Tabletten 	 €	 2,50 

Nasenspray  

ohne Konservierungsstoffe, 

10 ml, 1 l = € 395,00	 €	 3,95
Pantoprazol  
20 mg 
14 Tabletten 	 €	 5,95
Paracetamol 500   
20 Tabletten 	 €	 1,95
Schlaftabletten  
20 Tabletten 	 €	 4,95
Diclo Schmerzgel  
10 mg  

100 g, 1 kg = € 69,00	 € 	6,90

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 115,83

SIE SPAREN

18%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten  
für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,80

SIE SPAREN

13%
Guten Tag Apotheke® 
Vitamin B Komplex
60 Kapseln

statt € 9,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20% Guten Tag Apotheke® 
Vitamin C + Zink Depot
60 Kapseln

statt € 6,99 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Guten Tag Apotheke® 
A bis Z mit Lutein
60 Tabletten

statt € 10,99 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Ausgenommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Blankenstein-Apotheke
Gladenbach
Sonnen-Apotheke Lohra

Blankenstein-Apotheke
Gladenbach
Sonnen-Apotheke Lohra

Blankenstein-Apotheke
Gladenbach
Sonnen-Apotheke Lohra

Blankenstein-Apotheke
Gladenbach
Sonnen-Apotheke Lohra

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Ausgenommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Ausgenommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl! 

Ausgenommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now

medi now® medi-now.de

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,52 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Gingium® 
 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 75,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

17%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 12,45 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

20%


